

EXTRAIT COMPTES ANNUELS ET BUDGET EXECUTE

BILAN AU 31/12/2017

COMPTE DE RESULTAT 2017

ACTIF		EXERCICE 2017			EXERCICE 2016
		BRUT	AMORT. ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets, licences, marques droits et valeurs similaires	716 561	692 958	23 603	40 797
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	359 811	33 703	326 108	326 108
	Constructions	11 121 317	8 463 996	2 657 321	2 734 469
	Installations techniques, Matériel et outillage Ind.	86 653	86 653	0	0
	Autres	2 361 681	2 020 530	341 151	379 517
	Immobilisations corporelles en cours			0	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS EN CONCESSION	0	0	0	52 487
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	14 178		14 178	14 178
Créances rattachées à des participations			0		
Autres titres de participations			0		
Autres titres immobilisés	5 770	5 502	268	725	
Prêts	154 204		154 204	154 204	
Autres	73 145		73 145	73 145	
TOTAL I	14 893 320	11 303 342	3 589 978	3 775 630	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS				
	Matières premières et autres approvisionnement			0	
	En cours de production (biens et services)				
	produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES			0	
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	524 414	6 210	518 205	534 713
	Autres	632 966	32 647	600 319	471 180
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	0		0	500 000
DISPONIBILITES	2 032 590		2 032 590	1 551 404	
COMPTES DE REGULARISATION	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	94 803		94 803	76 168
	TOTAL II	3 284 773	38 857	3 245 916	3 133 465
	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERC (III)				
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)				
	ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)				
	TOTAL GENERAL (I - II - III - IV - V)	18 178 094	11 342 199	6 835 895	6 909 094
(1) dont droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an					
(3) Dont à plus d'un an					139

PASSIF		EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
CAPITAUX PROPRES	APPORTS	4 839 937	4 839 937
	Ecart d'ouverture		
	Réserves		
	Réserves réglementées		
	Réserve de solidarité		
	Report à nouveau	-1 416 521	-1 390 497
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-385 852	-26 024
	Subventions d'Investissement	129 539	153 062
	PROVISIONS REGLEMENTEES		
	TOTAL I	3 167 102	3 576 478
AUTRES FONDS PROPRES	DROIT DU CONCEDANT		
	TOTAL I Bis		
FONDS EFFORT DE CONSTRUCTION	FONDS ISSUS DU VERSEMENT DE LA PEEC		
	Fonds sous forme de subventions		
	Fonds sous forme de prêts		
	Fonds en vue de souscription de titres		
	TOTAL I ter		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	366 310	135 000
	Provisions pour charges		
	TOTAL II	366 310	135 000
DETTES (1)	EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	844 188	1 070 053
	Emprunts et dettes financières divers	680 586	638 898
	Prêts et avances interservices reçus		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	726 186	546 606
	Dettes fiscales et sociales	55 194	96 531
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	7 877	2 885
	AUTRES DETTES	823 917	647 294
	Autres dettes - compte de liaison entre services		
	produits constatés d'avance	164 536	195 350
COMPTES DE REGULARISATION (1)	TOTAL III	3 302 482	3 197 616
	ECART DE CONVERSION PASSIF (IV)		
	TOTAL GENERAL (I + I Bis + I Ter + II + III + IV)	6 835 895	6 909 094
(1) Dont à plus d'un an		1 169 010	1 481 652
Dont à moins d'un an		2 133 472	1 716 129
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		1 204	1 614

**CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE
DU CHER**

**BUDGET EXECUTE 2017
COMPTE DE RESULTAT**

Ensemble de la CCI

	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
IATP	2 579 264	2 635 216
Chiffres d'affaires - production vendue	1 265 277	1 344 287
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	2 859 340	3 059 781
Reprise sur provisions et amortissements - Transferts de charges	184 908	79 373
Autres produits	98	
Transferts de charges	36 280	30 725
Contributions reçues des services		
<u>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</u>	6 925 168	7 149 382
Achats et autres charges externes	6 076 214	6 033 187
Impôts, taxes et versements assimilés	147 598	174 982
Salaires et charges sociales	1 110	267 217
Dotations aux amortissements sur immobilisations	360 640	392 217
Dotations aux provisions sur actif circulant	32 665	8 878
Dotations aux provisions pour risques et charges	341 310	110 000
Autres charges	205 190	197 473
Contributions versées aux services		
<u>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</u>	7 164 726	7 183 953
RESULTAT D'EXPLOITATION	-239 559	-34 571
Produits financiers	18 142	4 970
Charges financières	40 448	49 395
RESULTAT FINANCIER	-22 307	-44 425
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	194 205	131 974
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	68 189	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	35 335	139 179
Produits exceptionnels sur opérations en capital	103 494	46 327
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-123 566	53 532
Impôt sur les bénéfices	391	560
RESULTAT DE L'EXERCICE	-385 822	-26 024